
Dipartimento Gabinetto del Sindaco

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE
n. 004 del 21/12/2022

OGGETTO: Nomina  della  Commissione  per  la  valutazione  della  documentazione  della  RDO
Evoluta n. 3326715, avente ad oggetto l’affidamento, ai sensi dell’art. 36, comma 2,
lett.  b),  del  D.Lgs.  n.  50/16  e  ss.mm.ii.,  su  piattaforma  MePA,  del  servizio  di
pianificazione, organizzazione e gestione delle attività di ufficio stampa, social media
management  e  sviluppo  identità  visiva  relativamente  alla  programmazione  degli
eventi di caratura nazionale ed internazionale del Comune di Napoli nel periodo da
dicembre 2022 a dicembre 2023.



IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO GABINETTO DEL SINDACO

Premesso che
con determinazione  del  Dirigente  del  Servizio  Eventi n.  6  del  23/11/2022,  registrata  all’indice
generale  n. 12875 del 5/12/2022, è stata avviata la procedura per l’affidamento del servizio  di
pianificazione, organizzazione e gestione delle attività di ufficio stampa, social media management
e sviluppo identità visiva relativamente alla programmazione degli eventi di caratura nazionale ed
internazionale del Comune di Napoli da dicembre 2022 a dicembre 2023; 

in data 9/12/2022 è stata pubblicata sulla piattaforma del MePA la RDO Evoluta n. 3326715;

il  termine  ultimo  per  la  presentazione  delle  offerte  è  stato  fissato  alle  ore  23:59  del  giorno
19/12/2022;

l’apertura delle buste è prevista alle ore 11:00 del 21/12/2022;

Considerato che
risulta necessario affidare ad una Commissione  giudicatrice, composta da esperti nello specifico
settore cui afferisce l’oggetto del contratto,  la valutazione delle offerte  pervenute  dal punto di
vista tecnico ed economico;

tale Commissione deve essere costituita da un numero dispari di componenti, pari a tre, nominati
tra il personale dell'Ente individuando il Presidente tra il personale dirigente e i commissari tra il
personale appartenente all'Amministrazione di categoria D;

Dato atto che
il Dirigente del Servizio proponente, svolgendo contemporaneamente e per lo stesso affidamento,
la  funzione  di  R.U.P.  della  gara,  non  può  essere  Presidente  di  gara  e/o  componente  di
commissione ai sensi dell'art. 5, comma 4, del “Disciplinare per la nomina e la composizione delle
commissioni giudicatrici e dei seggi di gara”, approvato con Deliberazione di G.C. n. 745/2016;

nell’ambito del  Servizio Eventi è presente un solo dipendente di  cat. D esperto nello specifico
settore cui si riferisce l’oggetto della prestazione da affidare;

nell’ambito  del  Dipartimento  Gabinetto  del  Sindaco  risultano  essere  presenti  i  restanti  profili
professionali idonei a garantire la composizione della commissione giudicatrice;

Acquisite
la disponibilità dei soggetti individuati nella parte dispositiva del presente atto a far parte della
Commissione per la valutazione delle offerte pervenute;

le dichiarazioni, rese ai sensi dell’articolo 47 del DPR n. 445/2000, di inesistenza delle cause di
incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016, da parte
dei nominandi Componenti della Commissione per la valutazione delle offerte pervenute;

Attestato che

l'adozione del  presente provvedimento avviene nel  rispetto della regolarità e della correttezza
amministrativa e contabile, ai sensi dell'art.147 bis del D. Lgs. 267/2000 e degli artt.13, comma 1



lett.  b)  e  17,  comma 2,  lett.  a)  del  vigente  Regolamento  sul  sistema dei  controlli  interni  del
Comune di Napoli approvato con Deliberazione di C.C. n. 4 del 28.02.13 e ss.mm.ii.;

non sono state rinvenute, allo stato attuale, situazioni di conflitto di interesse, tali da impedire
l'adozione  del  presente  provvedimento,  né  ai  sensi  dell'art.  6  bis  della  legge  n.  241/1990,
introdotto dalla legge n. 190/2013 (art. 1, comma 41), né ai sensi degli articoli 7 e 9 del Codice di
Comportamento  dei  dipendenti pubblici  del  Comune  di  Napoli,  adottato  con  deliberazione  di
Giunta  Comunale  n.  254  del  24/04/2014,  così  come  modificato  dall'ulteriore  deliberazione  di
Giunta Comunale n. 217 del 29/04/2017, che integrano e specificano quelle contenute agli articoli
6 e 7 del Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici di cui al DPR 16/04/2013, n. 62;

il presente provvedimento contiene dati personali trattati in conformità alle condizioni di liceità di
cui all'art. 6 del Regolamento UE 2016/679;

Visti

l’art. 77 del D.Lgs. n. 50/16; 

l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

D I S P O N E

per i motivi esposti in premessa, che si richiamano integralmente:

1. Nominare la Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte pervenute in merito
alla RDO Evoluta n. 3326715 per l’affidamento del servizio di pianificazione, organizzazione
e gestione delle attività di ufficio stampa, social media management e sviluppo identità
visiva  relativamente  alla  programmazione  degli  eventi  di  caratura  nazionale  ed
internazionale del Comune di Napoli da dicembre 2022 a dicembre 2023, come di seguito
specificato:
• dott.ssa  Annamaria  Roscigno,  Dirigente  dei  Servizi  Comunicazione  e Portale  web e

Ufficio Stampa, in qualità di Presidente;

• dott. Pietro Citarella, Istruttore Direttivo Amministrativo del Servizio Comunicazione e
Portale web, in qualità di Commissario;

• dott. Adriano di Castri, Istruttore Direttivo Comunicazione ed Informazione del Servizio
Eventi, in qualità di Commissario.

2. Dare atto che ciascun componente la Commissione ha reso dichiarazione, ai sensi dell’art.
47 del DPR n. 445/2000, di inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui
ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 D.Lgs. n. 50/2016.

  Sottoscritta digitalmente da
  Il Responsabile

        dott.ssa Gaetana Esposito

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n.
82 e s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai
sensi dell'art. 22 del D.Lgs. n. 82/2005.


		2022-12-21T08:29:17+0000
	GAETANA ESPOSITO




